οποίες συγκροτήθηκαν με τις αποφάσεις με Α/Α 33 έως και 40 του προοιμίου της παρούσας, καθώς 

και των αποτελεσμάτων του προενταξιακού ελέγχου και του ελέγχου σώρευσης, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 27381 ΕΞ 2026/16.02.2026 σχετική εισήγηση της 

Προϊσταμένης της ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα». 

Στη Δράση υποβλήθηκαν συνολικά εξακόσιες είκοσι επτά (627) αιτήσεις χρηματοδότησης με 
συνολικό αιτούμενο επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 164.244.309,73€ και Δημόσια Δαπάνη 

72.190.153,38€.  

Με βάση τα παραπάνω:    

Εξετάσθηκαν εξακόσιες είκοσι τρεις (623) αιτήσεις χρηματοδότησης με συνολικό αιτούμενο 
επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 163.364.138,73€ και συνολική αιτούμενη Δημόσια Δαπάνη 

71.818.086,69€. 

Εγκρίνονται τετρακόσιες σαράντα επτά (447) αιτήσεις χρηματοδότησης με συνολικό 

επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 116.044.908,30€ και Δημόσια Δαπάνη 51.167.257,43€. 

Απορρίπτονται εκατόν εβδομήντα έξι (176) αιτήσεις συνολικού επιχορηγούμενου 
προϋπολογισμού 42.027.026,39€ με Δημόσια Δαπάνη 18.335.504,50€ € λόγω μη πληρότητας 

απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής ή/και τυπικών προϋποθέσεων, σύμφωνα με τις 

εισηγήσεις των επιτροπών αξιολόγησης όπως αποτυπώνονται στα σχετικά πεδία του ΟΠΣΚΕ ή λόγω